
Stand: 08.08.2016 / 12:10:52

Ergebnisübersicht: Schönemoor,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632001] 06.08.2016 - 07.08.2016

1 Führzügel-WB
Ehrenpreis Melli´s Reiter Shop, Stuhr

1.  Anna Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Bruno Banani 1068 7.00P
2. Charlotte Greta Wiedau (RV Grüppenbühren e.V.) Honey636 6.80P
3. Rieka Marie Schnier (RV Grüppenbühren e.V.) Bentley702 6.60P
4. Josephine Antz (RV Ganderkesee) Moorwegs Doreen413 6.40P
5. Mirja Jessica Zeppenfeld (Bremer RC e.V.) Feivel 135242 6.20
6. Lukas Beckmann (RSV Schierbrok e.V.) Jonas 199322 6.00
6. Carlotta Reil (RFV Benthullen e.V.) Venellio572 6.00
6.  Pepe Büngers (RUFV Schönemoor e.V.) Sabrina614 6.00
6.  Mia-Jolie Bothke (RV Hurrelhausen) Southern Daiquiri617 6.00
6. Mia Menzendorf (RURV Rastede) Shadow635 6.00

2/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis Melli´s Reiter Shop, Stuhr

1. Luisa-Hildegard Wilkens (RFV Diek-Bassum e. V.) Lilli113621 7.20P
2.  Christin Scheel (RV Grüppenbühren e.V.) Goldi609 7.00P
3. Janne Grimsehl (RV Ganderkesee) Charlie's Cindy110 6.90P
4.  Marina Herzog (RUFV Schönemoor e.V.) Dino Z654 6.80P
4. Mika Gause (Elmeloher Reitclub) Didefix713 6.80P

2/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis Melli´s Reiter Shop, Stuhr

1. Felix Gause (Elmeloher Reitclub) Jack649 7.30P
2. Janne Lara Kolloge (RV Leichttrab Wildeshausen) Lotte653 7.20P
3.  Tabea Drieling (RV Hohenböken e.V.) Joschy611 7.00P
4. Anna Kolusniewski (RUFV Bösel e.V.) Patty637 6.90P
5. Clara Paschertz (RUFV Cloppenburg) Don't Touch 17208 6.80
6.  Lillian Munk (RUFV Großenkneten e.V.) Buddy607 6.70
6. Leni Sophie Howe (RUFV Schönemoor e.V.) Jerome0089627 6.70

2/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrpreis Melli´s Reiter Shop, Stuhr

1. Kim Kolloge (RV Leichttrab Wildeshausen) Fantasia640 7.50P
2.  Jacueline Jandt (RURV Rastede) Bernie715 7.30P
3.  Maja-Katharina Seekamp (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Grannusch664 7.20P
4.  Jascha Seeberger () Cloonaghmore Lad129 7.10P
5. Aurelius Jonathan Heise (Bremer RC e.V.) Latino 184350 7.00
6. Aaliyah Marie Fabich (RUFV Rodenkirchen) Cody624 6.80
6.  Merle Skuza (RUFV Schönemoor e.V.) Jerome0089627 6.80
6. Anni Viola Kretschmann (RC Hude e.V.) Viva630 6.80
6.  Grete Baumann (RUFV Schönemoor e.V.) Bella Donna655 6.80

2/4 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis Melli´s Reiter Shop, Stuhr

1.  Lina Winkler (RUFV Schönemoor e.V.) Mary Poppins 71401 7.40P
2. Finja Frerichs (RV Grüppenbühren e.V.) Hixley661 7.20P
3. Alexis Fox (RV Stuhr e. V.) Kea625 7.10P
4. Kassandra Martini (PferdeSV Bockhorn e.V.) Credo704 7.00P
5.  Katharina Suhr (RUFV Schönemoor e.V.) Lucky612 6.90
6.  Lana Oner (RURV Rastede) Bad Betty29 6.80
6. Lara-Marie Speckmann (RFV Benthullen e.V.) Viviana626 6.80

3/1 Dressurreiter-WB (RE 1)

1.  Lina Winkler (RUFV Schönemoor e.V.) Mary Poppins 71401 7.50P
2. Alexis Fox (RV Stuhr e. V.) Kea625 7.40P
3. Anna-Lena Eilers (RV Hohenböken e.V.) Feivel 191241 7.00P
4. Jule Strier (RFV Kloster Heiligenrode e. V.) Luigi 128388 6.90P
5. Sylke Niermann (Nordenhamer RC e.V.) Devon 12193 6.80P
5.  Viona Helmke (RV Reinershof Kleinenkneten e.V.) Nils Holgerson656 6.80P
7. Djamila Weiher (RFV Benthullen e.V.) Laura 318351 6.60
7. Stefanie Wojtaszek (RURV Rastede) Shadow635 6.60
9. Eileen Hill (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Quantico W446 6.50

10. Nane Schwarze (RV Vechta e.V.) Happy Contyna302 6.30
11. Tanja Dreyer (RG Dangast e.V.) Loraine 21373 6.20
11. Tjade Möhlmann (RUFV Woeschenland) Pole Position 23441 6.20
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13. Mareike Leemhuis (RUFV Schönemoor e.V.) Maniera 3399 5.80
14.  Katharina Suhr (RUFV Schönemoor e.V.) Lucky612 5.70
15. Imke Garde (RSV Schierbrok e.V.) Bella Rubin46 5.30

3/2 Dressurreiter-WB (RE 1)

1. Jette Katharina Brünjes (Reit-und Fahrverein Oberneuland e.V) Golden Lightning 2289 8.00P
2. Luisa-Hildegard Wilkens (RFV Diek-Bassum e. V.) Lilli113621 7.60P
3. Lara Wetenkamp (Ammerländer RC v.06 e.V.) Kalista631 7.50P
4. Janne Lara Kolloge (RV Leichttrab Wildeshausen) Lotte653 7.40P
5. Amelie Isabel Odorfer (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Cheeky Crumb116 7.30P
6. Leni Sophie Howe (RUFV Schönemoor e.V.) Jerome0089627 7.10P
7.  Christin Scheel (RV Grüppenbühren e.V.) Goldi609 7.00P
7. Romy Schröder (RV Sudweyhe e. V.) Nemo Beh619 7.00P
7. Anna Kolusniewski (RUFV Bösel e.V.) Patty637 7.00P

10. Clara Paschertz (RUFV Cloppenburg) Don't Touch 17208 6.90
11. Tabea Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Tres Jolie WE564 6.80
12. Paula Wieland (Nordenhamer RC e.V.) Bente 1054 6.70
12. Aurelius Jonathan Heise (Bremer RC e.V.) Latino 184350 6.70
12.  Tabea Drieling (RV Hohenböken e.V.) Joschy611 6.70
12. Leonie Pacholke (Moorriemer RC e.V.) Starlight623 6.70
12. Jannie-Lizara Brüning (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Balu641 6.70
17. Nia Kunst (RSV Schierbrok e.V.) Bianka716 6.60
18. Amelie Pleuß (RV Leichttrab Wildeshausen) Tom Tailor652 6.50
19. Jannie-Lizara Brüning (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Nutella639 6.30
19. Claas Willms (RV Hoeven e.V.) Arielle644 6.30
21. Felix Gause (Elmeloher Reitclub) Jack649 6.20
22. Jasper Knirsch (RV Grüppenbühren e.V.) Dupree K214 6.10
22. Anne Maas (RC Helle e.V.) Stanley Clivio543 6.10
24. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Hero N308 6.00
25.  Merle Skuza (RUFV Schönemoor e.V.) Jerome0089627 5.60
26.  Jacueline Jandt (RURV Rastede) Bernie715 5.50

4/1 Dressur-WB (E 5/2)
Ehrenpreis Melli's Reiter Shop, Stuhr

1. Jette Katharina Brünjes (Reit-und Fahrverein Oberneuland e.V) Golden Lightning 2289 8.00P
2. Anna-Lena Eilers (RV Hohenböken e.V.) Feivel 191241 7.80P
3. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego459 7.40P
4. Lukas Brüning (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Fantasia638 7.30P
5. Annalena Peplis (RV Heiligenrode u.U. e.V.) St. Tropez 5632 7.20P
6. Paula Wieland (Nordenhamer RC e.V.) Bente 1054 7.10P
7.  Viona Helmke (RV Reinershof Kleinenkneten e.V.) Nils Holgerson656 7.00P
8. Jule Strier (RFV Kloster Heiligenrode e. V.) Luigi 128388 6.90P
8. Romy Schröder (RV Sudweyhe e. V.) Nemo Beh619 6.90P

10. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Hero N308 6.80
10. Tjade Möhlmann (RUFV Woeschenland) Pole Position 23441 6.80
12. Rieke Jentzen (RV Ganderkesee) Finero 2248 6.70
12. Louisa Brüggemann (RURV Rastede) Kessy 195325 6.70
12.  Michelle Remy (RK Frei Tempo Kirchhatten) Donniett- Piccola714 6.70
15. Stefanie Wojtaszek (RURV Rastede) Shadow635 6.60
16.  Belana Wiele (RUFV Schönemoor e.V.) Bobby606 6.50
17. Sylke Niermann (Nordenhamer RC e.V.) Devon 12193 6.40
18. Amelie Isabel Odorfer (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Cheeky Crumb116 6.00
18. Nia Kunst (RSV Schierbrok e.V.) Bianka716 6.00
20. Britta Marie Bielang (RUFV Schönemoor e.V.) Obama 11425 5.80
20. Jana Lippert (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) Markani628 5.80
22. Amelie Walter (RSV Schierbrok e.V.) Dünenzauber213 5.70
22. Caroline Boehm (RUFV Schönemoor e.V.) Alino 13618 5.70
24. Imke Garde (RSV Schierbrok e.V.) Bella Rubin46 5.60
25.  Swenja Sander (RUFV Schönemoor e.V.) Don Amur608 5.30
26. Annalena Peplis (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Concissi633 4.90
27. Doreen Bruns (RK Frei Tempo Kirchhatten) Florina 150261 4.80

4/2 Dressur-WB (E 5/2)
Ehrenpreis der Firma Schrittmacher, Ganderkese und Hude

1. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6272 8.40P
2. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H304 8.00P
3. Mareike Hagstedt (RV Hurrelhausen) Herra309 7.60P
4. Tomke Lösekann (RUFV Woeschenland) Bellamie M48 7.30P
5. Tabea Vogelsang (RFV Kloster Heiligenrode e. V.) Solino Grande537 7.20P
5. Charlotte Neuhaus (RSV Schierbrok e.V.) Jerome0089627 7.20P

2



Stand: 08.08.2016 / 12:10:52

Ergebnisübersicht: Schönemoor,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632001] 06.08.2016 - 07.08.2016

7. Jara Seeberger (RSV Schierbrok e.V.) Cloonaghmore Lad129 7.10
8. Annabelle Menard (RV Ganderkesee) Hennessy 112305 7.00
9. Ramona Barzik (RV Hurrelhausen) Shaila 55520 6.80

10. Lisa Oltmanns (RURV Rastede) Rising Sun 110479 6.70
11. Shalina Mierke (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Fairytale Princess 4236 6.60
12. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Kaiser's Lady323 6.50
12. Annika Schüler (RFV Benthullen e.V.) Laura 318351 6.50
12. Annjulie Westphal (RUFV Woeschenland) Senorita 31519 6.50
15. Paula Frier (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Paul von Contus430 6.40
16. Juliane Scholz (RFV Diek-Bassum e. V.) Max650 6.30
17. Romina Tekken (PS Petersfehn e.V.) Mendy 22404 6.20
18. Meike Tonn (RV Grüppenbühren e.V.) Cosentino150 6.00
19. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Danuta 14173 4.80
20. Juliane Harms (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lady Let Kiss333 4.40

5 Dressur-WB (E 2)
Mannschaftsdressur Stöver Pokal
Ehrenpreis Beauty Appartment, Heide

RV Sudwehye e.V.1. 8.00

Paulina Cathrin Silbersdorf Crack Jay155 8.00P
Romy Schröder Klondike Cat326 8.00P
Levke Koch Monty-Moscan412 8.00P
Olivia Hüneke Shari 116523 8.00P

RV Bettingbühren e.V.2. 7.80

Jacqueline Drogi Gentle Lady 5282 7.80P
Isabell Siepkes Grit's Hit296 7.80P
Lina Klanowski Lavaro 27352 7.80P
Lena Quint Wyomi 19602 7.80P

Stedinger RUFV Sturmvogel Berne3. 7.30

Sirina Kruse Al Bundy 494 7.30P
Carlotta Baritz Hero N308 7.30P
Tabea Bothe Tres Jolie WE564 7.30P
Eske Rowehl Ronja717 7.30P

6 Springreiter-WB
Ehrenpreis der Firma Equiva

1. Romy Schröder (RV Sudweyhe e. V.) Klondike Cat326 7.30P
2. Jette Katharina Brünjes (Reit-und Fahrverein Oberneuland e.V) Golden Lightning 2289 7.10P
3. Jannie-Lizara Brüning (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Fantasia640 7.00P
4. Janne Lara Kolloge (RV Leichttrab Wildeshausen) Lotte653 6.90P
5. Anne Maas (RC Helle e.V.) Stanley Clivio543 6.80P
5. Jona Sofie Schnier (RV Grüppenbühren e.V.) Bentley702 6.80P
7. Djamila Weiher (RFV Benthullen e.V.) Laura 318351 6.60
8. Rieke Jentzen (RV Ganderkesee) Finero 2248 6.50
9. Alexis Fox (RV Stuhr e. V.) Kea625 6.40

10.  Michelle Remy (RK Frei Tempo Kirchhatten) Donniett- Piccola714 6.30
11. Amelie Pleuß (RV Leichttrab Wildeshausen) Tom Tailor652 6.10
12. Anna Kolusniewski (RUFV Bösel e.V.) Patty637 6.00
12. Kassandra Martini (PferdeSV Bockhorn e.V.) Credo704 6.00
14. Imke Garde (RSV Schierbrok e.V.) Bella Rubin46 5.70
15. Paula Wieland (Nordenhamer RC e.V.) Bente 1054 5.60
16. Sandra Wittkopf (RV Ahlhorn e.V.) Loredana 27377 5.00

7 Stilspring-WB - ohne Erlaubte Zeit (EZ)

1. Luisa Mahlstedt (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Fantaghiro 50238 7.80P
2. Katharina Willms (RV Hoeven e.V.) Highlight 167310 7.70P
3. Greta Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Bruno Banani 1068 7.60P
4. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego459 7.50P
5. Michelle Ederer (RUFV Woeschenland) Carisma S93 7.30P
6. Michelle Stöver (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Lancelot of York646 7.20P
7. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Peppermint's Friend 2433 7.10P
7. Anna Kalitzki (Nordenhamer RC e.V.) Netis642 7.10P
9. Anna-Lena Eilers (RV Hohenböken e.V.) Feivel 191241 7.00
9. Megan Wray (RK Frei Tempo Kirchhatten) Venellio572 7.00

11. Lukas Brüning (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Cardonlan91 6.90

3



Stand: 08.08.2016 / 12:10:52

Ergebnisübersicht: Schönemoor,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632001] 06.08.2016 - 07.08.2016

11. Moritz Joost (TG Bad Zwischenahn) Cooper J143 6.90
13. Tabea Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Tres Jolie WE564 6.80
14. Tanja Dreyer (RG Dangast e.V.) Loraine 21373 6.70
14. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Schaddaj517 6.70
16. Nane Schwarze (RV Vechta e.V.) Happy Contyna302 6.60
17.  Shirley Rohde (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal497 6.50
18. Luc-Finn Haske (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Bruno 7467 6.40
19. Julia Leithold (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Paul von Contus430 6.30
20. Carlotta Baritz (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Hero N308 6.00
21.  Viona Helmke (RV Reinershof Kleinenkneten e.V.) Nils Holgerson656 5.60
22. Letizia Sybrandts (TG Bad Zwischenahn) Jingelbell321 5.50
22. Jana Lippert (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) Markani628 5.50
24. Sylke Niermann (Nordenhamer RC e.V.) Devon 12193 4.50

8/1 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Ehrenpreis der Firma Equiva

1. Kim Jaqueline Fuhrken (RV Ganderkesee) Ranger 73463 8.00P
2. Anja Poggenburg (PSG Osterbinde e.V.) Wylanka601 7.50P
3. Pauline Schönbohm (RUFV Schönemoor e.V.) Calypso Coffee79 7.40P
4. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Peppermint's Friend 2433 7.20P
5. Pauline Schönbohm (RUFV Schönemoor e.V.) Calida 5875 7.10P
6. Dirk Fischer (RV Grüppenbühren e.V.) De Niro's Dandy180 7.00P
7. Lisa Braniewicz (Ammerländer RC v.06 e.V.) Catara 3104 6.90
8. Heidi Kruse (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Lamborghini 77660 6.80
9. Aileen Kruck (RV Hurrelhausen) Shaila 55520 6.70
9. Anna Kalitzki (Nordenhamer RC e.V.) Netis642 6.70

11. Annemarie Nienhüser (RFV Bühren) Trust in me 3566 6.60
12. Rebekka Klemmt (RUFV Woeschenland) Pole Position 23441 6.20
13. Lisa Otten (RV Leichttrab Wildeshausen) Haribo 53303 6.00
14. Annika Stindt (Nordenhamer RC e.V.) Schaddaj517 5.90
15. Tanja Dreyer (RG Dangast e.V.) Loraine 21373 5.80
16. Lena Timmermann (RC Bremen-Hanse e.V.) Merry Lou 9405 5.70
17. Lisa Oltmanns (RURV Rastede) Rising Sun 110479 5.50
18. Mareike Hagstedt (RV Hurrelhausen) Herra309 5.30

8/2 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

1. Anthea Reder (RC Hude e.V.) T Gold'n Hamrik's Oscar556 7.90P
2. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Kaiser's Lady323 7.70P
3.  Maja-Katharina Seekamp (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Shutterfly665 7.60P
4. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Raashido San Diego459 7.50P
5. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H304 7.40P
6. Michelle Stöver (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Lancelot of York646 6.90P
7. Anna-Lena Eilers (RV Hohenböken e.V.) Feivel 191241 6.80P
8. Shalina Mierke (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Fairytale Princess 4236 6.70
9. Katharina Willms (RV Hoeven e.V.) Highlight 167310 6.60

10. Moritz Joost (TG Bad Zwischenahn) Cooper J143 6.50
10. Lara Wetenkamp (Ammerländer RC v.06 e.V.) Kalista631 6.50
12. Amelie Walter (RSV Schierbrok e.V.) Dünenzauber213 6.40
12. Tabea Bothe (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Tres Jolie WE564 6.40
14. Luisa Mahlstedt (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Fantaghiro 50238 6.30
15. Greta Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Bruno Banani 1068 6.20
15. Lukas Brüning (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Cardonlan91 6.20
17. Megan Wray (RK Frei Tempo Kirchhatten) Venellio572 6.10
18. Michelle Ederer (RUFV Woeschenland) Carisma S93 6.00
19. Letizia Sybrandts (TG Bad Zwischenahn) Jingelbell321 5.80
20. Joana Holst (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Cooper-Lou K144 5.70
21. Annjulie Westphal (RUFV Woeschenland) Senorita 31519 5.30

9/1 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis der Firma Ralf Schölzel Garten- und Landschaf tsbau, Delmenhorst
Ehrenpreis der Textilwaren Tönnies, Ganderkesee & M elli's Reitershop

1. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Grit's Hit296 7.50P
2. Ronja Fink (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Walando 14580 7.40P
3. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H304 7.30P
4. Luisa Gaumann (RV Sudweyhe e. V.) DW's Moet Chandon217 7.10P
4. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6272 7.10P
6. Inke Decker (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Georgia Sun284 7.00P
6. Mareike Hagstedt (RV Hurrelhausen) Herra309 7.00P
8. Anna Buss (Ammerländer RC v.06 e.V.) Wischoffs Exclusive596 6.90P
9. Jobje Oeljeschläger (RK Frei Tempo Kirchhatten) Cameron 2880 6.80P
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9. Lisa Oltmanns (RURV Rastede) Rising Sun 110479 6.80P
11. Johanna Neuhaus (RSV Schierbrok e.V.) Good Girl 14290 6.70P
11. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Ivorino320 6.70P
13. Annabelle Menard (RV Ganderkesee) Hennessy 112305 6.60
13. Ramona Barzik (RV Hurrelhausen) Shaila 55520 6.60
15. Neele Alpen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Legulas29360 6.50
15. Daniela Dießelberg (Haflinger Interessengemeinschaft We) Nico 1411417 6.50
17. Kristina Richardt (Ammerländer RC v.06 e.V.) Kessy 195325 6.40
17. Romy Behnke (Verdener Schleppjagd-RV) Legolas 177359 6.40
19. Mandy Wunderwald (Reit-und Fahrverein Siek e.V.) Chica de la Luna 16119 6.30
19. Verena Fröhling (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Dabster 2162 6.30
21. Tatjana Tannert (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Ready for action470 6.20
22. Marleen Schmidt (RC Helle e.V.) Humphrey 57316 6.10
23. Bettina Wustlich (RURV Rastede) Snoring Sam535 5.90
24. Nicole John (Jader RC e.V.) Black Pearl 8558 5.80
24. Melina Behrens (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Rubiniera Royal497 5.80
26. Pauline Schönbohm (RUFV Schönemoor e.V.) Calypso Coffee79 5.70
26. Melina Behrens (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Fairdinand vom Wartenberg235 5.70
28. Lea Möller (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Stalypsa G542 5.50
29. Anika Carstens (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Robina Royal481 5.40

9/2 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis der Bau- u. Möbeltischlerei Andreas Sander, D elmenhorst
Ehrenpreis der Textilwaren Tönnies, Ganderkesee & M elli's Reitershop

1. Christina Ter Horst (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cho Chang B126 7.70P
2. Jennifer Kröger (RV Heiligenrode u.U. e.V.) De le Sandro179 7.50P
3. Carina Fromm (RFV Diek-Bassum e. V.) Legerete 2712 7.40P
4. Michelle Koch (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Colorado 206133 7.30P
5. Carmen Grunert (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Lombardi 23371 7.20P
6. Nina Kuhlmann (Jader RC e.V.) Cajal G71 7.10P
7. Tanja Hoinke-Spille (RSV Schierbrok e.V.) Traviata 29563 6.80P
8. Jana Blenkers (RSV Schierbrok e.V.) Before Thunder42 6.70
8. Anne Marie Müller (RG Dangast e.V.) Loraine 21373 6.70

10. Alexandra Hilmer (RFV Benthullen e.V.) Frida Gold270 6.60
10. Christin de Groot (Jader RC e.V.) Romario 53484 6.60
12. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) I know it318 6.50
12. Frank Ostermann (RV Visbek e.V.) Martha 35400 6.50
14. Vera Cordes (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Henri Le Fou306 6.40
15. Anne Marie Müller (RG Dangast e.V.) Couleur's Conan152 6.20
16. Stephanie Buth (RFV Diek-Bassum e. V.) Daikir San165 6.10
17. Johanna Hackmann (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Werdormella586 6.00
18. Alysha Matschulla (RUFV Schönemoor e.V.) Barney Bright Magic36 5.90
19. Jade Rehme (RG Dangast e.V.) Raffinesse 111460 5.80

9/3 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis der Dressurpferde Clara Baunack, Delmenhorst
Ehrenpreis der Textilwaren Tönnies, Ganderkesee & M elli's Reitershop

1. Merle Harfst (RC Hude e.V.) Pavo 4431 7.60P
2. Annika Eisenhauer (RSV Breddewarden e.V.) Swarovski's Schönling552 7.50P
3. Kathrin Hundertmark (RFV Steller See e. V.) Le Charmeur 21355 7.40P
3. Kim Jaqueline Fuhrken (RV Ganderkesee) Mary Poppins 71401 7.40P
5. Annika Flügger (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Sir Donnerhalls Saphira533 7.30P
6. Kim Jaqueline Fuhrken (RV Ganderkesee) Ranger 73463 7.20P
7. Rebecca Schüler (RV Stuhr e. V.) Farina W239 7.00P
8. Daniela Haijenga (RV Heiligenfelde u.U. e.V.) Dana Rose169 6.90
9. Leonie Kleber (RSV Schierbrok e.V.) Beach Boy R39 6.80
9. Ann-Katrin Schultz (RV Leichttrab Wildeshausen) Samir 5506 6.80

11. Daniela Hermanns (RSV Schierbrok e.V.) Bryana69 6.70
11. Alexandra Scharringhausen (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) De Snickety181 6.70
11. Anna-Lena Wielki (RUFV Schönemoor e.V.) Hailey-Sue298 6.70
14. Philippa Hodes (RV Visbek e.V.) Chap 38109 6.60
14. Hanna Nordlohne (RUFV Lohne e.V.) Daturo174 6.60
14. Tabea Heermann (RK Frei Tempo Kirchhatten) Royal Aktion491 6.60
17. Viola Ehlers (Haflinger Interessengemeinschaft We) Amadeus 8059 6.50
17. Lisa Göhmann (Moorriemer RC e.V.) Picasso WE434 6.50
19. Antje Seeberger (RSV Schierbrok e.V.) Finero 2248 6.30
20. Finja Marie Westermann (RV Engeln e. V.) Don Donare203 6.00

10/1 Dressurprüfung Kl.A*
Preis des Sicherheitsfachgeschäft Pätsch, Bremen

5



Stand: 08.08.2016 / 12:10:52

Ergebnisübersicht: Schönemoor,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632001] 06.08.2016 - 07.08.2016

Ehrenpreis der Hoco Mühle & Schrittmacher
1. Esther Hoffrichter (RV Bettingbühren e.V.) Grit's Hit296 7.50P
2. Jule Dageförde (Moorriemer RC e.V.) Novia 5424 7.40P
2. Malou Nustede (RSG Meeresberg e. V.) Why so Shy 3592 7.40P
4. Jobje Oeljeschläger (RK Frei Tempo Kirchhatten) Cameron 2880 7.30P
4. Mandy Wunderwald (Reit-und Fahrverein Siek e.V.) Delinero187 7.30P
6. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Ivorino320 7.20P
6. Daniela Dießelberg (Haflinger Interessengemeinschaft We) Nico 1411417 7.20P
8. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 6272 7.10P
8. Ramona Barzik (RV Hurrelhausen) Shaila 55520 7.10P
8. Simone Alberts (PferdeSV Bockhorn e.V.) Sunset Boulevard 2549 7.10P

11. Annabelle Menard (RV Ganderkesee) Hennessy 112305 7.00P
11. Mareike Hagstedt (RV Hurrelhausen) Herra309 7.00P
11. Lisa Oltmanns (RURV Rastede) Rising Sun 110479 7.00P
14. Neele Alpen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Legulas29360 6.90
14. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Sunny-Boy L548 6.90
16. Lea Möller (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Stalypsa G542 6.80
16. Anna Buss (Ammerländer RC v.06 e.V.) Wischoffs Exclusive596 6.80
18. Johanna Neuhaus (RSV Schierbrok e.V.) Good Girl 14290 6.70
18. Kristina Richardt (Ammerländer RC v.06 e.V.) Kessy 195325 6.70
20. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H304 6.60
20. Mariela Brauer (RFV Diek-Bassum e. V.) Showmaker 3527 6.60
22. Lisa Otten (RV Leichttrab Wildeshausen) Haribo 53303 6.50
23. Deike Siegert (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) Charmante Deern S111 6.40
23. Daria Grotelüschen (RV Hoeven e.V.) Papaya 28429 6.40
25. Romy Behnke (Verdener Schleppjagd-RV) Legolas 177359 6.30
25. Tatjana Tannert (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Ready for action470 6.30
27. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Roxi-Lauries490 6.20
28. Anika Carstens (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Robina Royal481 5.80
29. Pauline Schönbohm (RUFV Schönemoor e.V.) Calida 5875 5.70
30. Kristina Holze (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Rahyana M461 4.80
31. Ronja Fink (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Walando 14580 3.50

10/2 Dressurprüfung Kl.A*
Preis der Firma Hilgefort GmbH, Dinklage
Ehrenpreis der Hoco Mühle & Schrittmacher

1. Jennifer Kröger (RV Heiligenrode u.U. e.V.) De le Sandro179 7.50P
2. Carina Fromm (RFV Diek-Bassum e. V.) Legerete 2712 7.20P
3. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal497 7.10P
4. Claudia Strangmann (RUFV Knyphausen) Wiejena N593 6.90P
5. Jade Rehme (RG Dangast e.V.) Raffinesse 111460 6.80P
6. Eileen Wöbse (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Alleandro B8 6.70P
6. Stephanie Buth (RFV Diek-Bassum e. V.) Daikir San165 6.70P
6. Julia von Lienen (RUFV Rodenkirchen) Django's Delight200 6.70P
6. Johanna Hackmann (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Werdormella586 6.70P

10. Dirk Fischer (RV Grüppenbühren e.V.) De Niro's Dandy180 6.50P
10. Frank Ostermann (RV Visbek e.V.) Martha 35400 6.50P
12. Katharina Klein (RV Hoeven e.V.) Avenza28 6.40
12. Tanja Hoinke-Spille (RSV Schierbrok e.V.) Traviata 29563 6.40
12. Seetje Herthum (RV Leichttrab Wildeshausen) Who knows Puppi588 6.40
15. Nina Kuhlmann (Jader RC e.V.) Cajal G71 6.30
16. Johannes Selders (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Hollywood Sixty Six313 6.20
16. Pia Radke (RC Bremen-Hanse e.V.) Morning Gold N415 6.20
16. Sandra Mahlstedt (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Roadrunner 17480 6.20
19. Anne Marie Müller (RG Dangast e.V.) Couleur's Conan152 6.10
20. Martin Pundt (RC Hude e.V.) Bengson van Belstaff52 6.00
20. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Fairdinand vom Wartenberg235 6.00
20. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) I know it318 6.00
23. Alysha Matschulla (RUFV Schönemoor e.V.) Barney Bright Magic36 5.50
24. Pia Waskönig (PS Petersfehn e.V.) Dalio 3167 5.40
25. Sabine Wilken (RV Hohenböken e.V.) Sonus Salino539 5.20
26. Alexandra Hilmer (RFV Benthullen e.V.) Frida Gold270 5.00

10/3 Dressurprüfung Kl.A*
Preis der Fachpraxis für Rechtspsychologie Silke Ra mson, Bremen
Ehrenpreis der Hoco Mühle GmbH, Colnrade & Schrittm acher

1. Daniela Haijenga (RV Heiligenfelde u.U. e.V.) Dana Rose169 7.40P
2. Kim Jaqueline Fuhrken (RV Ganderkesee) Mary Poppins 71401 7.30P
3. Leonie Kleber (RSV Schierbrok e.V.) Beach Boy R39 7.20P
3. Daniela Hermanns (RSV Schierbrok e.V.) Bryana69 7.20P
5. Merle Harfst (RC Hude e.V.) Pavo 4431 7.10P

6



Stand: 08.08.2016 / 12:10:52

Ergebnisübersicht: Schönemoor,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632001] 06.08.2016 - 07.08.2016

6. Finja Marie Westermann (RV Engeln e. V.) Don Donare203 7.00P
7. Kim Jaqueline Fuhrken (RV Ganderkesee) Ranger 73463 6.90P
8. Rebecca Schüler (RV Stuhr e. V.) Farina W239 6.80P
8. Kathrin Hundertmark (RFV Steller See e. V.) Le Charmeur 21355 6.80P
8. Lisa Göhmann (Moorriemer RC e.V.) Picasso WE434 6.80P

11. Philippa Hodes (RV Visbek e.V.) Barolo M37 6.70
11. Tabea Heermann (RK Frei Tempo Kirchhatten) Royal Aktion491 6.70
13. Viola Ehlers (Haflinger Interessengemeinschaft We) Amadeus 8059 6.60
13. Christina Schmidt (RUFV Woeschenland) Cappuccino 15987 6.60
13. Annika Eisenhauer (RSV Breddewarden e.V.) Swarovski's Schönling552 6.60
16. Annika Flügger (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Sir Donnerhalls Saphira533 6.50
17. Anna-Lena Wielki (RUFV Schönemoor e.V.) Hailey-Sue298 6.00
18. Vera Cordes (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Henri Le Fou306 5.80
19. Melissa Rüther (RV Hohenböken e.V.) Lady Ailton331 5.70
20. Andrea Kratzmann (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Foxy Little Lady264 5.60

10/4 Dressurprüfung Kl.A*
Preis der Firma Heinecke Gartentechnik, Delmenhorst
Ehrenpreis der Hoco Mühle & Schrittmacher

1. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Checkpoint Charlie 5115 8.20P
2. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Finley 91250 8.00P
3. Ana-Lena Balzersen (RV Ganderkesee) Wolkenlos 12600 7.90P
4. Nils Heyne (Bremer RC e.V.) Whittaker 2587 7.80P
5. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Fabo San WE233 7.70P
5. Lisa-Marie Haar (RUFV Schönemoor e.V.) Flaconi Royal253 7.70P
7. Jaqueline Böttcher (RuFV Papenburg) Carla Columna 3594 7.60
8. Kira-Lena Huff (Bremer RC e.V.) Diamond Lady W197 7.50
9. Feline Beuke (RFV Diek-Bassum e. V.) Pamina 457427 7.40

10. Jule Feldhaus (RV Visbek e.V.) Shaipur662 7.20
11. Natalie Haijenga (RV Heiligenfelde u.U. e.V.) Dea vom Habichtshof182 7.00
12. Christina Wiggert-Schell (RV Ganderkesee) Rudi Coole Socke W499 6.90
13. Monika Beck (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Desdemona 111191 6.80
14. Sharon Daniela Hanke (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Democolus188 6.50
15. Stephanie Howe (RUFV Schönemoor e.V.) Rubinho 8496 6.30
16. Sonja Hoffmann (RV Hoeven e.V.) Swanya551 6.00
17. Carina Wiltfang (RUFV Schönemoor e.V.) Supertramp 13550 5.90

11 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Ehrenpreis des Seniorenwohnpark Hude & Bookholzberg

1. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Finley 91250 7.40P
2. Ronja Fink (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Florencia 44259 7.30P
3. Jule Feldhaus (RV Visbek e.V.) Shaipur662 7.20P
4. Ronja Stephanie Wolschke (Bremer RC e.V.) Dahlia Deluxe164 7.10P
5. Melissa Ruhwedel (RUFG Falkenberg e.V.) Flashdance M255 7.00P
5. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Lord Cordoba374 7.00P
7. Katja Schurig (RC Oldenburger Land) Sonic NOW538 6.90P
7. Insa Knust (RV Visbek e.V.) Fleur de Lespoir711 6.90P
9. Monika Beck (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Desdemona 111191 6.80

10. Tanja Reinke (RFV Langförden e.V.) Romero 117486 6.70
11. Nadine Hartendorf (RFV Diek-Bassum e. V.) Nobel Max420 6.60
12. Eileen Wöbse (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Alleandro B8 6.50
12. Lisa-Marie Haar (RUFV Schönemoor e.V.) Flaconi Royal253 6.50
12. Katalin Siemen (RURV Rastede) Frauenschwarm 8265 6.50
15. Martin Pundt (RC Hude e.V.) Bengson van Belstaff52 6.40
16. Rilana Schleppe (RUFV Schönemoor e.V.) Sam Sunshine504 6.30
17. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Fairdinand vom Wartenberg235 6.00
18. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Dear Dobby183 5.60
19. Alina Jürgens (RFV Twistringen e. V.) Checara P113 5.50

12 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der Kleintierpraxis Dr. Eva Baunack, Delmenho rst
Ehrenpreis der Fa. Horse Design Katja Stöver

1. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23342 7.50P
2. Carina Wiltfang (RUFV Schönemoor e.V.) Supertramp 13550 7.20P
3. Carlotta Harren (Hubertus RV Bremen e.V.) Pegasus B 3432 6.80P
4. Milla Deharde (RUFV Rodenkirchen) Sambuco Royal505 6.60P
5. Paula Thurow (RC Hude e.V.) Gran Dijon294 6.50P
6. Vera Schröder (RV Leichttrab Wildeshausen) Lizarro 2370 6.40P
6. Kim Jaqueline Fuhrken (RV Ganderkesee) Mary Poppins 71401 6.40P
8. Ricarda Richter (RV Ganderkesee) Chip-Chap 2124 6.30P
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Stand: 08.08.2016 / 12:10:52

Ergebnisübersicht: Schönemoor,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632001] 06.08.2016 - 07.08.2016

9. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F390 6.10P
10. Luisa Hemme (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dynamit 105218 6.00P
10. Nils Heyne (Bremer RC e.V.) Whittaker 2587 6.00P
12. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Checkpoint Charlie 5115 5.90
12. Feline Beuke (RFV Diek-Bassum e. V.) Pamina 457427 5.90
12. Mascha Lehner (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ramazotti 178462 5.90
15. Viola Ehlers (Haflinger Interessengemeinschaft We) Amadeus 8059 5.80
15. Kerstin Herden (RC Hude e.V.) Balito 831 5.80
15. Christin de Groot (Jader RC e.V.) Romario 53484 5.80
15. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal497 5.80
15. Frauke Bitterer (TG Weser-West e.V.) Sultans Freude546 5.80
15. Nadine Willms (RV Hoeven e.V.) Zerafina 4605 5.80
21. Marion Böhning (Voltigier-und RV Horstedt e.V.) Chico's Soldier122 5.70
21. Bianca Stolle (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ehrina223 5.70
23. Daniela Hermanns (RSV Schierbrok e.V.) Bryana69 5.60
23. Antje Rüscher (RC Oldenburger Land) Ehrmira224 5.60
25. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90473 5.50
26. Imke Meier (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) Don Amour 2202 4.80
27. Michelle Koch (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Colorado 206133 4.50

13 Dressurprfg. Kl.L** - Kandare -
Ehrenpreis des Reitmagazin  St. Georg

1. Laura Warrelmann (RUFV Schönemoor e.V.) Dajour166 460.50P
2. Nadine Feser (RURV Rastede) Willingness595 451.50P
3. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23342 447.00P
4. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Al Martino 115 446.50P
5. Melina Henning (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Flavio 44256 446.00P
6. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Rikki's Sundai477 439.50P
7. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Fabo San WE233 438.00P
7. Kerstin Heider-Stieg  (Ammerländer RC v.06 e.V.) Sasso Lino511 438.00P
9. Nadine Feser (RURV Rastede) Samun H507 437.50P

10. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Carino amico92 432.00P
11. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Vincent 164575 430.00
12. Frauke Bitterer (TG Weser-West e.V.) Sultans Freude546 426.50
13. Tessa Friedrich (Butjadinger RV. Stollhamm) Rubio 22498 422.50
14. Mascha Lehner (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Ramazotti 178462 420.50
15. Ricarda Richter (RV Ganderkesee) Stay Forever544 418.00
16. Rabea Feldhusen (RUFV Rodenkirchen) Lukas F390 410.00
17. Jule Ehlers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Futji278 404.50
17. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Laney 3341 404.50
19. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90473 404.00
20. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Steendieks Chicky Micky545 401.00
21. Rieke Meyer (RV Sudweyhe e. V.) Deep Touch 2185 400.00
22. Hilla Hashagen (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Lady Power 6334 399.00
23. Clara Baunack (RUFV Schönemoor e.V.) Fürst Fiorello274 395.50
24. Clara Baunack (RUFV Schönemoor e.V.) Fabeldichter231 392.50
25. Luisa Hemme (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Dynamit 105218 389.00
26. Pia Sophie Schoessler (PS Petersfehn e.V.) Van Gogh WE570 388.50

14 Dressurprüfung Kl.M*
Ehrenpreis der Media Kontor GmbH, Hude

1. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Lord Leo 12375 451.50P
2. Nadine Feser (RURV Rastede) Willingness595 451.00P
3. Laura Warrelmann (RUFV Schönemoor e.V.) Dajour166 445.00P
4. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Al Martino 115 444.50P
5. Ricarda Richter (RV Ganderkesee) Stay Forever544 439.50P
6. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Blue Berry 861 437.50P
7. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Carino amico92 437.00P
8. Lisa Gundelach (RUFV Schönemoor e.V.) Call me Carry77 432.50P
9. Rilana Schleppe (RUFV Schönemoor e.V.) Valentino B569 429.00P

10. Nadine Feser (RURV Rastede) Samun H507 428.00P
11. Lea Alina Ziegler (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Fabriello234 427.50P
11. Nadine Hartendorf (RFV Diek-Bassum e. V.) Sognidoro536 427.50P
13. Clara Baunack (RUFV Schönemoor e.V.) Best Before Midnight56 426.00
14. Bert Busse (RURV Rastede) Rusky Amber500 425.00
15. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dutchman T216 421.50
16. Ulrika Wiebach (RURV Rastede) Feldlilie243 417.00
17. Melina Henning (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Flavio 44256 416.00
17. Heidi Janssen (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Livingstone 22369 416.00
19. Fiona Jüling (Bremer RC e.V.) Lilly Chocolina365 415.50
20. Anja Raffel-Schwepe (RV Bettingbühren e.V.) Shiraz 14526 411.50
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Stand: 08.08.2016 / 12:10:52

Ergebnisübersicht: Schönemoor,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632001] 06.08.2016 - 07.08.2016

21. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23342 409.00
22. Anja Raffel-Schwepe (RV Bettingbühren e.V.) Alina 3027 405.50
22. Sarah Duveneck (RV Visbek e.V.) Madonna 203394 405.50
24. Tessa Friedrich (Butjadinger RV. Stollhamm) Wallaby K709 403.50
25. Sabine Spohler (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Weissena Royal583 402.50
26. Katrin Alzog (RC Hude e.V.) Wolkenfee 25599 402.00
27. Delia Glück (RUFV Cappeln) Luxano 5391 401.50
28. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Vincent 164575 390.00
29. Sylvia Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Laney 3341 376.50

15 Springprüfung Kl.A*
Preis der Fahrschule Ohsmer, Delmenhorst
Ehrenpreis der Firma Leder Strudthoff

1. Thomas Jürgens (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Loxley CT380 0.00 / 43.13P
2. Ann Kathrin Granget (RFV Wehlermühle e. V.) Wildblume 11594 0.00 / 44.40P
3. Dominik Nienhüser (RFV Bühren) De Compliet N177 0.00 / 46.08P
4. Gunda-Christina Genutt (Voltigier-und RV Horstedt e.V.) Shamrock Star521 0.00 / 53.18P
5. Ann-Christin Gickel (RK Frei Tempo Kirchhatten) Consul MS140 0.00 / 54.67P
6. Sarah Klatt (RURV Rastede) Welltino 2585 4.00 / 46.06P
7. Insa Mühlenbruch (RV Sudweyhe e. V.) Cuddeldaddeldu160 4.50 / 61.33P
8. Tabea Heermann (RK Frei Tempo Kirchhatten) Royal Aktion491 8.00 / 40.81
9. Kim Kittler (RC Bremen-Hanse e.V.) Easy Living 4222 8.00 / 47.83

10. Annika Schüler (RFV Benthullen e.V.) Venellio572 8.00 / 51.76
11. Axel Großmann (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Addicks2 8.00 / 59.44
12. Luisa Brandt (RV Vechta e.V.) Vajona568 9.25 / 64.56
13. Mandy Wunderwald (Reit-und Fahrverein Siek e.V.) Hurrikan 40317 12.00 / 49.07
14. Mareike Stelter (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) Timmy 145559 12.00 / 49.72
15. Sirina Kruse (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Danuta 14173 18.25 / 68.92

16 Stilspringprüfung Kl.A*
Preis der Anwaltskanzlei Oliver Gall, Hude
Ehrenpreis Reitsport Schumacher, Huntlosen

1. Andrea Weitz (RV Grüppenbühren e.V.) Quintinus 8457 7.70P
2. Jara Seeberger (RSV Schierbrok e.V.) Cloonaghmore Lad129 7.50P
3. Rosa Lotta Wenke (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lui 90386 7.40P
4. Merle Harfst (RC Hude e.V.) Pavo 4431 7.30P
5. Sophia Sprock (RC Hude e.V.) Highlight 82311 7.20P
5. Mareike Stelter (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) Timmy 145559 7.20P
7. Sina Schöntag (RSG Meeresberg e. V.) Mogli M410 7.10P
7. Anja Poggenburg (PSG Osterbinde e.V.) Wylanka601 7.10P
9. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli206 7.00P
9. Mandy Wunderwald (Reit-und Fahrverein Siek e.V.) Hurrikan 40317 7.00P
9. Gunda-Christina Genutt (Voltigier-und RV Horstedt e.V.) Shamrock Star521 7.00P

12. Nadine Hellmers (RV Leichttrab Wildeshausen) Benissa53 6.90
12. Sarah Siemer (RFV Hüttenbusch - Neu St. Jürgen e.) Golden Girl 168288 6.90
14. Ricarda Richter (RV Ganderkesee) Chip-Chap 2124 6.80
14. Yvonne Giesa (RV Ganderkesee) Giselle 86286 6.80
16. Hannah Heinrich (RV Hurrelhausen) Con Cierto137 6.70
16. Doreen Beuke (RFV Diek-Bassum e. V.) Fanella237 6.70
16. Malina Wulff (RUFV Rodenkirchen) Ratzfatz 4467 6.70
19. Birgit Geerken (RSV Schierbrok e.V.) Cornetto Dream147 6.60
20. Rabea Hierse (RC Helle e.V.) Melodie 344403 6.50
21. Lorena Mucignat (RC Oldenburger Land) Rosanna 63488 6.40
22. Malin Ritter (RV Heiligenfelde u.U. e.V.) Wodini597 6.20
23. Sina Büttcher (RFV Nordwohlde e.V.) San Salvadore 2508 6.10
24. Fenja Hermann (RV Hohenböken e.V.) Danley 3171 6.00
25. Lena Wichmann (RV Grüppenbühren e.V.) Loriot K 3378 5.70
25. Mirja Kroog (Bremer RC e.V.) Sweet Little Hope 2554 5.70
27. Janos Ritter (RV Heiligenfelde u.U. e.V.) Canberra 5185 5.50
28. Malina Weißenborn (RV Ganderkesee) Emerlandens Albtraum225 5.20

17 Springprüfung Kl. A**
Preis von Linda´s Equistyle Reitsport, Munderloh
Ehrenpreis Jose Alvarez Reitsport, Wardenburg

1. Carina Schiller (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Tic Tac Too558 0.00 / 50.88P
2. Christiane Grube (RV St. Jürgen u.U.) Bella Luna 545 0.00 / 56.17P
3. Marina Stuke (RV Oldenburger Muensterland e.V) Tolstoj 3562 0.00 / 62.04P
4. Mandy Wunderwald (Reit-und Fahrverein Siek e.V.) Chica de la Luna 16119 0.00 / 70.50P
5. Frieso Fischer (RV Grüppenbühren e.V.) Pagena K426 4.00 / 56.04P
6. Christine Haskamp (RSC Handorf-Langenberg e.V.) La petite Fleur 3330 4.00 / 58.08P
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Stand: 08.08.2016 / 12:10:52

Ergebnisübersicht: Schönemoor,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632001] 06.08.2016 - 07.08.2016

7. Andrea Weitz (RV Grüppenbühren e.V.) Quintinus 8457 4.00 / 61.85P
8. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Fairdinand vom Wartenberg235 4.00 / 63.69P
9. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S159 4.00 / 64.65P

10. Sina Schöntag (RSG Meeresberg e. V.) Mogli M410 4.00 / 67.22P
11. Malina Wulff (RUFV Rodenkirchen) Ratzfatz 4467 5.00 / 77.80P
12. Rita Meyer (RV Ganderkesee) Ibsen 23319 7.25 / 86.40
13. Tabea Heermann (RK Frei Tempo Kirchhatten) Royal Aktion491 8.00 / 58.00
14. Anne Strothotte (RC Hude e.V.) Amy B10 8.00 / 60.80
15. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal497 8.00 / 62.65
16. Tina Böschen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Lysianthus392 8.00 / 64.06
17. Tina Brumund (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Donnacelli206 8.00 / 64.82
18. Marianna Uhlhorn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cocco Cannibale130 8.00 / 65.70
19. Mirja Kroog (Bremer RC e.V.) Sweet Little Hope 2554 8.00 / 72.24
20. Sophia Sprock (RC Hude e.V.) Highlight 82311 12.00 / 65.66
21. Charleen Eckert (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lawinia 39353 13.75 / 81.00
22. Ulrich Meinel (RV Grüppenbühren e.V.) Concentus 3138 14.50 / 83.56
23. Ann Kathrin Granget (RFV Wehlermühle e. V.) Wildblume 11594 14.75 / 84.68

18 Springprüfung Kl. A**
Ehrenpreis Alvorado Reitsport, Ganderkesee

1. Nina Schnurr (RUFV Schönemoor e.V.) Comtessa 114135 0.00 / 46.15P
2. Lars Berenz (RUFV Schönemoor e.V.) Cracker 24156 0.00 / 46.30P
3. Dörte Kruse (Elmeloher Reitclub) Escudero 6226 0.00 / 46.65P
4. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal497 0.00 / 48.10P
5. Stefan Haske (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Andiamo W13 0.00 / 54.93P
6. Carina Schiller (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Tic Tac Too558 4.00 / 45.11P
7. Lara Di Martino (Hubertus RV Bremen e.V.) Finn 68251 4.00 / 45.67P
8. Christine Haskamp (RSC Handorf-Langenberg e.V.) La petite Fleur 3330 4.00 / 48.12P
9. Ann Kathrin Granget (RFV Wehlermühle e. V.) Wildblume 11594 4.00 / 49.65P

10. Thomas Jürgens (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Loxley CT380 4.00 / 50.86P
11. Mandy Würdemann (RV Ganderkesee) Layenne 3354 4.00 / 51.72P
12. Arnd Suing (RV Vechta e.V.) Micky Magic406 4.00 / 52.97P
13. Christiane Grube (RV St. Jürgen u.U.) Bella Luna 545 4.00 / 53.60
14. Laura Lorenz (RV Ganderkesee) Knossos D327 4.25 / 62.90
15. Monique Hollje (RK Frei Tempo Kirchhatten) Euro-Balou228 8.00 / 48.46
16. Andrea Weitz (RV Grüppenbühren e.V.) Quintinus 8457 8.00 / 55.23
17. Tina Böschen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Lysianthus392 12.00 / 48.39
18. Marianna Uhlhorn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cocco Cannibale130 12.00 / 55.29
19. Kim Kittler (RC Bremen-Hanse e.V.) Easy Living 4222 12.00 / 56.26
20. Ulrich Meinel (RV Grüppenbühren e.V.) Concentus 3138 12.00 / 59.95
21. Lorena Mucignat (RC Oldenburger Land) Rosanna 63488 20.00 / 59.25
22. Lina Klanowski (RV Bettingbühren e.V.) Lavaro 27352 20.50 / 63.08
23. Frieso Fischer (RV Grüppenbühren e.V.) Pagena K426 21.00 / 81.93

19 Springpferdeprüfung Kl.L
Ehrenpreis Jose Alvarez Reitsport, Wardenburg

1. Kai Gerloff (RSV Schierbrok e.V.) ATC's Diarra22 7.80P
2. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cerobin105 7.60P
3. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Black Label 3710 7.50P
4. Leslie Beilken (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Dianaro198 7.30P
5. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Con-Qui-La139 7.20
6. Stefan Lundin (RUFV Großenkneten e.V.) Calero F74 7.00
7. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S159 6.50
8. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Fairdinand vom Wartenberg235 6.20
9. Monique Hollje (RK Frei Tempo Kirchhatten) Euro-Balou228 5.80

10. Klaus Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Lucaco382 4.40

20 Springprüfung Kl.L
Preis der Oldenburgischen Landesbank
Ehrenpreis Reitsport Schumacher

1. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Cabrero70 0.00 / 55.20P
2. Linda Frerichs (RV Ganderkesee) Ex Levantos229 0.00 / 57.52P
3. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Tip Top vom Wartenberg560 0.00 / 57.99P
4. Miriam Conrad (RC Friesische Wehde) Rubiniera Royal497 0.00 / 60.57P
5. Kai Gerloff (RSV Schierbrok e.V.) ATC's Fordalme G23 0.00 / 60.66P
6. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As553 0.00 / 62.79P
7. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Quiriakus458 0.00 / 63.14P
8. Kai Gerloff (RSV Schierbrok e.V.) Lasandra 11344 4.00 / 56.73P
9. Nora van den Bongardt (RV Ganderkesee) Halima 13299 4.00 / 57.70P

10. Mariela Brauer (RFV Diek-Bassum e. V.) Lordani 2376 4.00 / 58.84P

10



Stand: 08.08.2016 / 12:10:52

Ergebnisübersicht: Schönemoor,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632001] 06.08.2016 - 07.08.2016

11. Dörte Kruse (Elmeloher Reitclub) Escudero 6226 4.00 / 58.90P
12. Loort Fleddermann (RC Hude e.V.) Qalito444 4.00 / 59.93
13. Lars Berenz (RUFV Schönemoor e.V.) Cracker 24156 4.00 / 60.18
14. Joshua Hirneiß (RV Ganderkesee) Cortina 199149 4.00 / 60.74
15. Nils Heyne (Bremer RC e.V.) Licuido363 4.00 / 61.47
16. Ann-Katrin Kotschofsky (RV Visbek e.V.) Pik Prinzess437 4.00 / 62.40
17. Stefan Haske (RCl. Sport Harpstedt e. V.) Andiamo W13 4.00 / 63.11
18. Ines Luthardt (RV Leichttrab Wildeshausen) Challenger LW108 4.00 / 68.61
19. Nina Schnurr (RUFV Schönemoor e.V.) Comtessa 114135 8.00 / 59.93
20. Mandy Würdemann (RV Ganderkesee) Layenne 3354 8.00 / 62.44
21. Lina Munke (RV Reinershof Kleinenkneten e.V.) Andesch11 12.00 / 64.11
22. Anne Strothotte (RC Hude e.V.) Nightstar 14418 12.00 / 64.22
23. Lara Di Martino (Hubertus RV Bremen e.V.) Finn 68251 12.00 / 66.27
24. Arnd Suing (RV Vechta e.V.) Micky Magic406 16.00 / 66.27
25. Tatjana Albes (RUFV Großenkneten e.V.) Schlitzohr 16518 16.75 / 71.94
26. Jasmin Lebert (RV Ganderkesee) Loulu M379 18.00 / 92.86
27. Lina Klanowski (RV Bettingbühren e.V.) Lavaro 27352 20.00 / 62.08

21 Springprüfung Kl.M*
Preis der LVM Agentur Volker Kaufmann, Delmenhorst
Ehrenpreis Reitsport Schumacher

1. Johanna Brüntjen (RURV Rastede) Non plus Ultra 8422 0.00 / 53.52P
2. Stefan Lundin (RUFV Großenkneten e.V.) Freigeist 5268 0.00 / 58.41P
3. Linda Frerichs (RV Ganderkesee) Ex Levantos229 0.00 / 58.69P
4. Stefan Lundin (RUFV Großenkneten e.V.) Donja-B205 0.00 / 58.90P
5. Nils Heyne (Bremer RC e.V.) Licuido363 0.00 / 60.40P
6. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Farlo 4240 0.75 / 68.03P
7. Cord Mysegaes (RV Ganderkesee) Granuela 2659 4.00 / 55.91
8. Christian Siemer (RV Visbek e.V.) Tip Top vom Wartenberg560 4.00 / 64.78
9. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Quiriakus458 4.00 / 65.82

10. Luise Wichmann (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Sweet As553 8.00 / 56.53
11. Mariela Brauer (RFV Diek-Bassum e. V.) Lordani 2376 8.00 / 58.76
12. Kai Gerloff (RSV Schierbrok e.V.) ATC's Fordalme G23 8.00 / 60.30
13. Lea Oetken (RV Grüppenbühren e.V.) Mowgli 50667 8.00 / 61.24
14. Loort Fleddermann (RC Hude e.V.) Qalito444 8.00 / 61.25
15. Joshua Hirneiß (RV Ganderkesee) Cortina 199149 13.00 / 69.30
16. Carsten Raschen (RC Hude e.V.) Cabrero70 15.75 / 80.45
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